W^feÂíàí/m' da oMwníci^da de ̂ ^^erUa^
Estado de São Paulo

'â/y/oüf. ^òaÂ'mi/yía^

Ofício n° 613/2025

Processo n° 7785/2025

(Favor usar essa referência)
Bertioga, 19 de setembro de 2025.

Excelentíssimo (a) Senhor (a) Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos e reiterando nossos protestos de

estima e consideração, encaminhamos o presente em atenção à Indicação n° 350/2025,

de autoria do Nobre Vereador Antonio Carlos Ticianelli, sobre "ampliação do horário de

funcionamento da Farmácia Municipal localizada na UNIBEM", venho informar que, as

Secretaria Municipal de Saúde, prestou a devida informação sobre a solicitação.

Para mais detalhes, anexamos o documento emitido pela referida

secretaria, contendo o detalhamento das medidas adotadas.

Caso haja necessidade, o seqf^ário da pasta fica à disposição para

esclarecimentos adicionais.

Secrdrarlo de Governo e Gestão Institucional

Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Presidente da Câmara Municipal
Antonio Carlos Ticianelli

L-

25 2CÚS

Lõürenço

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - Vila Itapanhaú - Bertioga/SP - CEP: 11250-000 - (13) 3319.8020
www.bertioga.sp.gov.br

da Qy^tm^lci^ía de ̂ ^e^)<tía^AZ
Estado de São Paulo

^óMnccor (Ú^a^ütica

Processo 7785/2025

Fls. 06

A Secretaria de Governo

Sr« Paulo Roberto de Castro Silva — Chefe de Unidade

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta à indicação do nobre

vereador Antonio Carlos Ticianelli, informamos que os colaboradores que atuam na

dispensação de medicamentos nas diversas unidades de saúde tem sua jornada de trabalho
até às 16:00. Ampliar o horário de funcionamento das farmácias implica em pagamento
de horas extras a todos eles, diariamente. Atualmente, não há dotação orçamentária para
este fim.

Aproveitamos a oportunidade para renovar votos de elevada estima e

consideração.

Respeitosamente,

Bertioga, 10 de setembro de 2025

R^s^a Meissner

Diretora de Assistência Complementar

Fabiana Paviani

Secretária de Saúde